
UCHWAŁA NR LVI/481/18
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH

z dnia 15 listopada 2018 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.
§ 3.  Traci moc Uchwała Nr LII/485/14 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 26 lutego 2014 r. poz. 809).

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.
 

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 grudnia 2018 r.

Poz. 5814



   Załącznik do Uchwały Nr LVI/481/18 

     Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 15 listopada 2018 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY  

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”  

NA LATA 2019-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5814



Podstawa prawna programu 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 

17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust.  

1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 

1007). 

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Pyrzyce. 

 

Cel programu 

Głównym celem programu osłonowego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci  

i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji  

ze szczególnym uwzględnieniem uczniów. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

a) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

b) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

c) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 

Ocena sytuacji 

Zjawisko ubóstwa rodzin, niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczne wydatki na żywność 

przyczyniają się do pogarszającego się standardu życia rodzin, ograniczając tym samym 

możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu 

dzieci. Obejmując wsparciem dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku 

ograniczymy problem niedożywienia dzieci. 

Na terenie Gminy Pyrzyce w roku 2017 objęto wsparciem w zakresie dożywiania 949 osób, , 

w tym w formie posiłków 241 osoby, zaś w formie świadczenia pieniężnego 

na zakup żywności 859 osób i formie świadczenia rzeczowego 65 osób. Znaczna część rodzin 

objęta była obiema formami pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5814



W ramach pomocy w postaci zakupu posiłku bez przeprowadzenia wywiadu środowiskowego 

i wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych objęto w 2017 roku - 31 dzieci  

i uczniów, w tym 24 na wsi. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego  

na poziomie gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu 

osłonowego. 

 

Podmioty realizujące program 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyrzycach jako samorządowa jednostka 

pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

gminy (szkoły podstawowe, przedszkola) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi 

przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 

niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu miasta i gminy Pyrzyce. 

Koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyrzycach. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program osłonowy ma charakter modułowy: 

Moduł I, w zakresie dożywiania adresowany jest do: 

a) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

b) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej. 

Dyrektorzy placówek oświatowych weryfikują potrzeby dzieci i młodzieży w zakresie 

udzielenia pomocy w formie posiłku w myśl pkt III.1.2 Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r.  (M.P. z 2018 r. poz. 1007). 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli  informują ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu  

na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt III.1.2 ww. uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 nie 

wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5814



Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt III.1.2, nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 

gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca 

czerwca. 

Moduł II, adresowany jest  dla osób dorosłych, w szczególności osób starszych, chorych 

i niepełnosprawnych. 

Moduł III, adresowany jest do szkół podstawowych i publicznych szkół artystycznych. 

W ramach modułów 1 i 2 przewiduje się udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1. posiłek; 

2. świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3. świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Natomiast moduł  3 ma na celu wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez 

tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu 

w szkole. 

 

Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja będąca elementem składowym 

rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

przyjętego Uchwałą  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 roku, 

poz. 1007). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5814


		2018-12-14T13:47:47+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




